
 

1/2 

平成 20 年 2月 6 日 

各      位 

会  社  名  株 式 会 社 ベ ル ー ナ 

代表者名 代表取締役社長 安 野  清 

（コード番号 ９９９７ 東証第一部） 

問合せ先 管 理 本 部 長 大 谷  賢 

ＴＥＬ （０４８）７７１－７７５３ 

 

（訂正）「電動ベッドの自主的な改修及び無償交換について」の 

一部訂正について 

 

 平成 20 年 2 月 5 日付で発表いたしました「電動ベッドの自主的な改修及び無償交換について」の一部

事項について、訂正がございましたのでお知らせいたします。なお、訂正箇所については下線を付してお

ります。 

 

記 

 

1． 事故発生に至る経緯と対応 (1) 経緯（1～2ページ） 

（訂正前） 

平成 19 年 1月 29 日 国民生活センターにて当社及び他社販売の同様の電動ベッドを取り寄せ製

品検査を実施 

平成 19 年 2月 5日 当該商品及び同シリーズ商品の自主改修及び無償交換を決定 

〃 経済産業省より、事業社名、機種・形式名、事故の内容、事故原因、再発

防止策等を公表 

（訂正後） 

平成 20 年 1月 29 日 国民生活センターにて当社及び他社販売の同様の電動ベッドを取り寄せ製

品検査を実施 

平成 20 年 2月 5日 当該商品及び同シリーズ商品の自主改修及び無償交換を決定 

〃 経済産業省より、事業社名、機種・形式名、事故の内容、事故原因、再発

防止策等を公表 

 

 

 

 

 

 



 

2/2 

 

2． 事故発生に至る経緯と対応 (2) 対応（2ページ） 

（訂正前） 

(2)  対応 

 事故確認後は、弊社におきましても原因究明に向け、第三者検査機関に当該類似商品のテストを委

託し、商品の安全性について確認を行っております。平成 20 年 1 月末以降、国民生活センター及び

第三者検査機関で実施してきた商品テスト結果が判明してまいりましたので、弊社といたしましては、

その結果を真摯に受け止め、現在、当該商品及び同シリーズをご利用しているお客様へは、注意喚起

を行うと共に、再発防止策を施した商品への自主的な改修及び無償交換を実施することを決定いたし

ました。 

 

（訂正後） 

(2)  対応 

 事故確認後は、弊社におきましても原因究明に向け、第三者検査機関に当該類似商品のテストを委

託し、商品の安全性について確認を行っております。平成 20 年 1 月末以降、国民生活センターが実

施してきた商品テスト結果、また弊社委託先の第三者検査機関が実施してきた商品テスト結果がそれ

ぞれ判明してまいりましたので、弊社といたしましては、その結果を真摯に受け止め、現在、当該商

品及び同シリーズをご利用しているお客様へは、注意喚起を行うと共に、再発防止策を施した商品へ

の自主的な改修及び無償交換を実施することを決定いたしました。 

 

 

3． 事故発生の原因究明（2ページ） 

（訂正前） 

 今回の事故が起きた原因については、国民生活センター及び弊社委託先のテスト結果の内容、被害

者から伺った事故当時の状況及び過去のクレーム状況等を総合的に勘案し、以下の要因が重なった結

果、今回の事故の発生に至ったものと考えております。 

 

（訂正後） 

 今回の事故が起きた原因については、国民生活センターのテスト結果の内容、弊社委託先の第三者

検査機関のテスト結果の内容、被害者から伺った事故当時の状況及び過去のクレーム状況等を総合的

に勘案し、弊社としては以下の要因が重なった結果、今回の事故の発生に至ったものと考えておりま

す。 

 

 

 

 

 

以  上 

この件に関するお問い合わせは、下記までお願い致します。 

株式会社ベルーナ 経営企画室 （ＴＥＬ 048-771-7753） 


